

Ryszard Kirkowski

Krusin, gm. Lisewo, woj. toruńskie. Stanowisko 8

Informator Archeologiczny : badania 17, 34

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

posiemy oraz dokumentację fotograficzną.

Równoległa z badaniami ratowniczymi na tym stanowisku, prowadzono nadzór nad licznymi rowami drenarskimi "Zadania Głębokości I". W wyniku tego odkryto na gruncach wsi Lwówiany nieznaną dotąd stanowisko. Oznaczono je symbolem "A".

Materiał zabytkowy znajduje się w Biurze Dokumentacji Zabytków w Opolu.

Nie planuje się w najbliższej przyszłości badań.

KROSIN, gm. Lisewo
woj. toruńskie
Stanowisko 6

Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadził mgr Ryszard Kirkowski. Finansował WKZ w Toruniu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury ceramiki wstęgowej rytej i łuzyckiej.

Stanowisko znajduje się na wypłowym wyniesieniu ograniczonym od południa i zachodu niskimi dawkami.

Badania o charakterze sondazowym miały za zadanie rozpoznanie osadnictwa kultury ceramiki wstęgowej rytej. Łącznie przebadano 50 m² powierzchni stanowiska.

W trakcie badań powierzchniowych zlokalizowana została obiekt kultury ceramiki wstęgowej rytej, wskazujący się na powierzchni wyraźną koncentracją ceramiki. Ze względu na strukturę upraw nie można było przebadać tej partii stanowiska. Skoncentrowano się więc na rozpoznaniu pozostałej części stanowiska. Osadnictwo tej kultury miało zapewne charakter przejściowy, gdyż materiał ceramiczny, w liczbie kilkunastu fragmentów, zalegał w warstwie omiej. Na tle gliniastego całość zarejestrowano dwa obiekty kultury łuzyckiej.

Materiały przechowywane są w Muzeum w Grudziądzu.

Badania będą kontynuowane.

KRZEMIONKI k. Ostrowa Św., gm. Bodzechów
woj. kieleckie
Rezerwat Archeologiczny

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badaniami kierował mgr Jerzy Bąbel. W badaniach udział wzięli mgr mgr Marek Zalewski, Dariusz Mikos, Sławomir Sałaciński, Hanna Kowalewska-Warzechak oraz Regina Dziklińska, Hanna Łęgowiecka, Czesław Zybura, Witold Migal i Wojciech Borkowski. W pracach górniczych uczestniczyli nauczyciele i młodzież z Zasadniczych Szkół Górniczych z Ostrowa Lubelskiego, Piasków Lubelskich, Chełma i Lublina. Prace archeologiczne, górnicze i geofizyczne finansowały: WKZ w Kielcach, WOAK w Kielcach, resort Ministerstwa Górnictwa i Energetyki, MR w Ostrowcu i PWA w Warszawie. Piąty sezon badań. Kopalnia krzemienia pasiastego. Neolit, wczesna epoka brązu. Kultury: amfor kulistych i mieszanwicka.

Kontynuowano badania z lat 1979-82, którym celem jest przebadanie szytów i pracowni krzemieniarzów wzdłuż magistrali 0,00 - 250,00 oraz udostępnienie przebadanych obiektów ruchowi turystycznemu. Nowością w roku bieżącym są prace konserwatorskie w szybach 1, 2 i 3, które mają doprowadzić do stworzenia podziemnego tunelu ekspozycyjnego w tych obiektach, jak również do ich odpowiedniego zabezpieczenia.